

Spillemyndigheden  
 Englandsgade 25, 6. sal  
 5000 Odense C

**Regnskab**  
 Almennyttigt lotteri

Regnskab efter afholdelse af almennyttigt lotteri

**Arrangør**

Navn	Personnummer	CVR-nummer
<u>Diabetesforeningen</u>	·	<u>35231528</u>
Adresse		Husnummer
<u>Stationsparken</u>		<u>24, st. tv.</u>
Postnummer	By	
<u>2600</u>	<u>Glostrup</u>	
Telefonnummer	Mail adresse	Journalnummer
<u>66129006</u>	<u>info@diabetes.dk</u>	
Salgsperiode	fra _____ til _____	

	Indtægter	Udgifter
Salgssum i alt	<u>5.399.159</u> kr.	
Salgssum af de uafhængte gevinster, der er tilfaldet arrangøren		kr.
Øvrige indtægter, arten angives:		kr.
		kr.
		kr.
		kr.
		kr.
Indtægter i alt	<u>5.399.159</u> kr.	
Udgift til gevinster inkl. gevinstafgift		<u>250.508</u> kr.
Øvrige udgifter. Arten angives:		
Produktion af lodder		432.404 kr.
Markedsføring		499.499 kr.
Provision til gadesælgere		1.495.878 kr.
Porto og pakning		586.834 kr.
Øvrige omkostninger		48.210 kr.
Revision		7.300 kr.
Udgifter i alt		<u>3.320.633</u> kr.
Overskud		<u>2.078.526</u> kr.
Underskud		kr.
Balance	<u>5.399.159</u> kr.	<u>5.399.159</u> kr.
Værdi af sponserede gevinster		<u>16.870</u> kr.

Andel af salgssum anvendt til almennyttige formål 38 %

Mindst 35 % af salgssummen skal gå til almennyttige formål

## Regnskab efter afholdelse af almennyttigt lotteri

---

En erklæring fra revisor om, hvordan overskuddet fra lotteriet er anvendt, noteres eller vedlægges som et bilag.  
Hvis den samlede salgssum i det almennyttige lotteri er over 100.000 kr., skal revisoren være statsautoriseret eller registreret.

Hvis overskuddet er fordelt mellem flere modtagere, skal fordelingsprocenten anføres:

Revisor stempel

### Se vedhæftede erklæring

Revisor underskrift - *Du kan indsende blanketten via borger.dk eller e-boks med anvendelse af dit NemID. Alternativt kan du underskrive den i hånden og sende den via spillemyndighedens kontaktformular på spillemyndigheden.dk under "Kontakt".*

Dato

Underskrift

Dato

21.12.2022

---

Revisor CVR-/personnummer

---



# Den uafhængige revisors erklæring

Til Diabetesforeningen og Spillemyndigheden

## Erklæring på projektregnskabet

### Konklusion

Det er vores opfattelse, at projektregnskabet for skrabelotteri forår 2022 for 10. januar 2022 – 24. juni 2022 i al væsentlighed er udarbejdet i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1288 af 29. november 2019 om almennyttige lotterier.

Vi har revideret projektregnskab for skrabelotteri forår 2022, der omfatter resultatopgørelse 10. januar 2022 – 24. juni 2022 ("projektregnskabet"). Projektregnskabet udviser et resultat DKK 2.078.526

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit Revisors ansvar for revisionen af projektregnskabet. Vi er uafhængige af Diabetesforeningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at projektregnskabet er udarbejdet i henhold til Bekendtgørelse nr. 1288 af 29. november 2019 om almennyttige lotterier. Projektregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe Diabetesforeningen til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser heri. Som følge heraf kan projektregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Diabetesforeningen og Spillemyndigheden og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end Diabetesforeningen og Spillemyndigheden.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

### Ledelsens ansvar for projektregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et projektregnskab i overensstemmelse Bekendtgørelse nr. 1288 af 29. november 2019 om almennyttige lotterier. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et projektregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

## Revisors ansvar for revisionen af projektregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om projektregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af projektregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i projektregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Odense, den 21 december 2022  
**PricewaterhouseCoopers**  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 3377 1231

Sigurd Skov Nielsen  
statsautoriseret revisor



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Bo Bachmann

Økonomi- og regnskabschef

Serienummer: PID:9208-2002-2-511266193192

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-12-21 14:30:33 UTC

NEM ID 

## Sigurd Skov Nielsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:15609472

IP: 208.127.xxx.xxx

2022-12-21 16:56:43 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>